АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ПЕРВОМАЙСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ
ПЕРВОМАЙСКОГО РАЙОНА
ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

30.12.2017               № 147-п

О порядке ведения реестра расходных обязательств муниципального образования Первомайский сельсовет Первомайского района Оренбургской области

В соответствии с пунктом 5 статьи 87 Бюджетного кодекса Российской Федерации:
	1. Утвердить положение о ведении реестра расходных обязательств муниципального образования Первомайский сельсовет Первомайского района Оренбургской области согласно приложению.
	2. Установить, что уполномоченным органом муниципального образования Первомайский сельсовет Первомайского района Оренбургской области, осуществляющим ведение реестра расходных обязательств муниципального образования Первомайский сельсовет Первомайского района Оренбургской области, является администрация муниципального образования Первомайский сельсовет Первомайского района Оренбургской области.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания   и подлежит обнародованию в установленном порядке в соответствии с действующим законодательством.

Глава муниципального образования
Первомайский сельсовет						    В.Б.Фельдман

[bookmark: _GoBack]Приложение
к постановлению администрации
муниципального образования
Первомайский сельсовет
от  30.12.2017   № 147-п

Положение
о ведении реестра расходных обязательств муниципального образования Первомайский сельсовет Первомайского района Оренбургской области
[bookmark: P40]
1. Реестр расходных обязательств муниципального образования Первомайский сельсовет Первомайского района Оренбургской области ведется с целью учета расходных обязательств муниципального образования Первомайский сельсовет Первомайского района Оренбургской области и оценки объемов бюджетных ассигнований, необходимых для их исполнения.
2. Понятия, используемые в настоящем Положении, означают следующее:
расходные обязательства муниципального образования Первомайский сельсовет Первомайского района Оренбургской области - обусловленные законом, иным нормативным правовым актом, заключенным от имени муниципального образования Первомайский сельсовет Первомайского района Оренбургской области договором или соглашением, обязанности муниципального образования Первомайский сельсовет Первомайского района Оренбургской области предоставить физическому или юридическому лицу, иному публично-правовому образованию средства из бюджета муниципального образования Первомайский сельсовет Первомайского района Оренбургской области;
[bookmark: _Hlk27144885]реестр расходных обязательств муниципального образования Первомайский сельсовет Первомайского района Оренбургской области - реестр расходных обязательств субъекта бюджетного планирования;
реестр расходных обязательств субъекта бюджетного планирования - ведущийся субъектом бюджетного планирования свод (перечень) законов, иных нормативных правовых актов, а также заключенных от имени администрации муниципального образования Первомайский сельсовет Первомайского района Оренбургской области договоров (соглашений), обусловливающих публичные нормативные обязательства и (или) правовые основания для иных расходных обязательств с указанием соответствующих положений (статей, частей, пунктов, подпунктов, абзацев) законов и иных нормативных правовых актов, а также договоров (соглашений) с оценкой объемов бюджетных ассигнований субъекта бюджетного планирования, необходимых для исполнения включенных в реестр обязательств;
субъект бюджетного планирования – администрация муниципального образования Первомайский сельсовет Первомайского района Оренбургской области в соответствии с ведомственной структурой расходов бюджета муниципального образования Первомайский сельсовет Первомайского района Оренбургской области.
[bookmark: _Hlk27146404]3. Реестр расходных обязательств муниципального образования Первомайский сельсовет Первомайского района Оренбургской области формируется и актуализируется администрацией муниципального образования Первомайский сельсовет Первомайского района Оренбургской области по форме согласно приложению № 1 к Положению о ведении реестра расходных обязательств муниципального образования Первомайский сельсовет Первомайского района Оренбургской области, утвержденному приложением к настоящему постановлению:
 до 6 мая текущего года - предварительный реестр расходных обязательств муниципального образования Первомайский сельсовет Первомайского района Оренбургской области;
 в соответствии с графиком разработки проекта решения муниципального образования Первомайский сельсовет Первомайского района Оренбургской области о бюджете муниципального образования Первомайский сельсовет на очередной финансовый год и плановый период.
4. Реестр расходных обязательств муниципального образования Первомайский сельсовет Первомайского района Оренбургской области представляется администрацией МО в финансовый отдел администрации Первомайского района Оренбургской области на бумажном носителе и в электронном виде (в программе WEB - Планирование).
5. Субъект бюджетного планирования несет ответственность за полноту и достоверность информации, включенной в реестр, а также за несвоевременное представление реестра в финансовый отдел.
6. Реестр расходных обязательств муниципального образования Первомайский сельсовет Первомайского района Оренбургской области размещается в сети Интернет в составе информационных ресурсов администрации муниципального образования Первомайский сельсовет Первомайского района Оренбургской области.